
 

     

 

 
 

Temat: O reportażu i nie-reportażu w pracy DKK na przykładzie książki 

„Atlas lękliwego mężczyzny” Christopha Ransmayra 

  Dla kogo? 

 

Szkolenie skierowane jest do moderatorów DKK oraz pracowników bibliotek publicznych i ma 
na celu przygotowanie bibliotekarzy do prowadzenia spotkań klubów na temat literatury 
reportażowej w Dyskusyjnych Klubach Książki i bibliotekach. Uczestników zapraszamy do 
przeczytania fragmentów książki austriackiego pisarza Christopha Ransmayra „Atlas lękliwego 

mężczyzny” (dostęp: http://www.biuroliterackie.pl/biblioteka/dzwieki/powiesc-odcinkach-

atlas-lekliwego-mezczyzny/ oraz 
http://www.biuroliterackie.pl/biblioteka/ksiazki/atlas-lekliwego-mezczyzny-2/) 

 
Program szkolenia: 

 
W recenzjach niemieckojęzycznych i anglojęzycznych książka Ransmayra opisywana jest najczęściej jako 
zbiór krótkich impresji lub opowiadań z podróży autora po kilku kontynentach. W Polsce przedstawia się 
ją czytelnikom jako zbiór reportaży. Dlaczego tak się dzieje? Reportaż jest jednym z najpoczytniejszych 

współcześnie gatunków literackich. Jeśli jednak przyjrzymy się książkom, które za niego bywają uważane, 
może się okazać, że nie sposób właściwie powiedzieć, czym reportaż naprawdę jest. Na warsztatach 
przyjrzymy się, prócz samego „Atlasu…” Ransmayra, kilku kontrowersyjnym pozycjom 
parareportażowym, by przy ich pomocy zdefiniować sam reportaż. A potem – zestawimy ze sobą różne 
techniki pisania reportaży, sformułujemy kryteria estetyczne dotyczące gatunku, by na koniec 
porozmawiać, jak reportaż czytać i jak o nim rozmawiać na spotkaniach DKK i w bibliotekach. 

Termin szkolenia, miejsce: 

 
Termin: 21.01.2019 r. (poniedziałek) godz. 10.00-14.00 
Miejsce: WBP w Olsztynie, ul. 1 Maja 5, sala konferencyjna nr 109, I piętro 

 

 

Warunki finansowe: 
Szkolenie jest bezpłatne dla uczestników. Szkolenie dofinansowane jest ze  
środków Austriackiego Forum Kultury. 
 
Osoba prowadząca: 

Rafał Grzenia: Literaturoznawca, pisarz, od 2010 roku prowadzi warsztaty i wykłady w 

bibliotekach, specjalizuje się w reportażu i polskiej powieści współczesnej oraz technikach 
pracy w dyskusyjnych klubach książki, brał udział w szeregu konferencji dla bibliotekarzy, 
kilkukrotnie realizował ogólnopolskie szkolenia dla bibliotek we współpracy z Austriackim 
Forum Kultury i fundacją Pro Helvetia, pisze bloga Warsztaty Biblioteczne, na którym 

zamieszcza analizy książek pod kątem pracy w DKK i bibliotekach, szkicowe konspekty zajęć 
w klubach książki, pomysły ciekawych zestawień/kontekstów/nietypowych form pracy oraz 

inne propozycje warsztatowe; członek kolektywu reporterów Dziennikarze Wędrowni, 
współautor książki „Sura” dotyczącej wojny i rewolucji w Syrii. 

Tryb zgłoszeń: 

Zgłoszenie polega na wysłaniu wypełnionego formularza online.   

Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 14.01.2019 r. 

Kontakt: Dział Analiz i Współpracy z Regionem – tel. 89 524 90 41 
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